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TRAKCAR CONSULTAS DE
VEICULOS

CONSULTA

QUADRO DE RESUMOS

ITENS SEM RESTRIÇÃO

SITUAÇÃO DO VEÍCULO CIRCULACAO HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO SEM OCORRÊNCIA

SITUAÇÃO DO CHASSI NORMAL ROUBO E FURTO ATIVO NADA CONSTA

COMUNICAÇÃO DE VENDA NADA CONSTA RESTRIÇÕES NADA CONSTA

INDÍCIO DE SINISTRO SEM OCORRÊNCIA HISTÓRICO DE LEILÃO NADA CONSTA

DÉBITOS VENCIDOS NADA CONSTA LEILÃO REMARKETING NADA CONSTA

RESTRIÇÃO JUDICIAL SEM OCORRÊNCIA

ITENS EM ALERTA

RISCO EM SEGURADORAS RISCO MÉDIO RECALL CLIQUE AQUI

https://wa.me/message/RVBPQUJH25ZCN1


DADOS ESTADUAIS

SITUAÇÃO DO VEÍCULO CIRCULACAO SITUAÇÃO DO CHASSI NORMAL

PLACA NQM8A80 CHASSI KMHDC51EBAU194607

NÚMERO DO MOTOR ATUAL G4GC9582873 NÚMERO DA CAIXA DE CÂMBIO -

RENAVAM 00192842595 TIPO DE DOCUMENTO DO COMPRADOR NÃO INFORMADO

DATA DE EMISSÃO DO CRV/CRLV NÃO INFORMADO DATA DE LICENCIAMENTO NÃO INFORMADO

PROTOCOLO DETRAN NÃO INFORMADO DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO 20/11/0812

MUNICÍPIO / UF FORTALEZA/CE CPF/CNPJ FATURADO 07885805000109

MARCA/MODELO I - HYUNDA 30 2.0 COR PRETA

ANO FABRICAÇÃO 2009 ESPÉCIE PASSAGEIRO

ANO DO MODELO 2010 NÚMERO DE PASSAGEIROS 5

COMBUSTÍVEL GASOLINA CATEGORIA PARTICULAR

PROPRIETÁRIO ATUAL AMALIA CAMPOS FARIAS

TIPO DE MONTAGEM COMPLETA TIPO DE VEÍCULO AUTOMOVEL

CAPACIDADE DE CARGA NÃO INFORMADO TIPO DE CARROCERIA NÃO INFORMADO

NÚMERO DA CARROCERIA PASSAGEIRO CARROCERIA 999

QUANTIDADE DE EIXOS 2 TERCEIRO EIXO -

EIXO TRASEIRO DIFERENCIAL - POTÊNCIA 145

CILINDRADAS -

DATA DE VENDA NÃO INFORMADO DATA DE INCLUSÃO DE VENDA NÃO INFORMADO

ANO EXERCÍCIO DO LICENCIAMENTO NÃO INFORMADO INDICADOR COMUNICAÇÃO DE VENDA NÃO INFORMADO

DADOS CADASTRAIS

DESCRIÇÃO DO VEÍCULO

PROPRIETÁRIO ATUAL

FICHA TÉCNICA

COMUNICAÇÃO DE VENDA

RESTRIÇÕES

DADOS ESTADUAIS

AGENTE FINANCEIRO NÃO INFORMADO NOME FINANCIADO NÃO INFORMADO

DATA DE INCLUSÃO NÃO INFORMADO RESTRIÇÃO FINANCEIRA NÃO INFORMADO

CPF/CNPJ FINANCIADO NÃO INFORMADO DATA INCLUSÃO FINANCIAMENTO NÃO INFORMADO

CETESB R$ 0,00 DER R$ 0,00

DERSA R$ 0,00 DETRAN R$ 0,00

IPVA R$  0,00 MUNICIPAIS R$ 0,00

PRF R$ 0,00 RENAINF R$ 0,00

LICENCIAMENTO R$ 0,00 MULTAS R$  0,00

DPVAT R$ 0,00 DEBITO MULTAS NAO CONSTA DEBITO

DEBITO IPVA/LICENCIAMENTO NAO CONSTA DEBITO

GRAVAME

DÉBITOS

• Os valores podem sofrer alteração ou não serem incluídos devido a data de Lançamento das infrações, portanto, verifique SEMPRE, os débitos de Multas e Autuações no site do Detran onde o veículo

está emplacado.
• Infrações de Autuação ou Multas sem data para pagamento podem não aparecer no relatório, pois ainda não são consideradas dívidas vencidas.



HISTÓRICO DE PROPRIETÁRIOS

SEM DETALHAMENTO

HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

NÃO CONSTA OCORRÊNCIA

DADOS NACIONAIS E RENAJUD

VEÍCULO ROUBADO -

SITUAÇÃO DO VEÍCULO NÃO INFORMADO

PLACA NQM8A80 CHASSI KMHDC51EBAU194607

NÚMERO MOTOR G4GC9582873 CAIXA DO CÂMBIO NAO INFORMADO

NÚMERO MOTOR ATUAL G4GC9582873 POTÊNCIA NAO INFORMADO

CILINDRADAS NAO INFORMADOK RENAVAM 00192842595

DATA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO NÃO INFORMADO MUNICÍPIO / UF FORTALEZA/NAO INFORMADO

CPF/CNPJ FATURADO NÃO INFORMADO UF FATURAMENTO NÃO INFORMADO

MARCA / MODELO I HYUNDAI I30 20 ANO DE FABRICAÇÃO 2009

ANO DO MODELO 2010 COMBUSTÍVEL GASOLINA

COR PRETA NÚMERO DE PASSAGEIROS 5

CATEGORIA NAO INFORMADO

CPF/CNPJ PROPRIETÁRIO NÃO INFORMADO

MONTAGEM NÃO INFORMADO TIPO DE VEÍCULO AUTOMOVEL

Nº DA CARROCERIA NAO INFORMADO Nº DA EIXOS NÃO INFORMADO

Nº DE EIXOS AUX NÃO INFORMADO CAPACIDADE DE CARGA NÃO INFORMADO

CMT NÃO INFORMADO PTB NÃO INFORMADO

PROCEDÊNCIA IMPORTADA SITUAÇÃO VEÍCULO NÃO INFORMADO

IMPORTAÇÃO NÃO INFORMADO DATA DI NÃO INFORMADO

NÚMERO DI NÃO INFORMADO

TRIBUNAL RESTRIÇÃO PROCESSO JUDICIÁRIO DATA/HORA

SITUAÇÃO DO VEÍCULO

DADOS CADASTRAIS

DADOS CADASTRAIS

PROPRIETÁRIO(S)

FICHA TÉCNICA

FICHA TÉCNICA

RESTRIÇÃO JUDICIAL

INDÍCIO DE SINISTRO 1 e 2

NADA CONSTA

PARECER TÉCNICO



• Sempre verifique o site do Detran do estado em que o veiculo foi emplacado pois podem ocorrer divergências entre as bases consultadas no momento da consulta. • Sempre verifique o Documento do

veículo antes de fechar qualquer compra ou negociação. • A realização desta consulta serve como ferramenta de apoio e não como único elemento de consulta para garantir a efetivação de compra ou

venda, devendo, necessariamente, serem observados outros fatores na hora da compra, negociação ou venda, concordando o usuário em jamais utilizar a Trakcar como única fonte de informação, sendo

isenta de qualquer ônus ou responsabilidade. • Esta consulta não contém dados do RNS. • As informações disponibilizadas são sigilosas e confidenciais, devendo ser utilizadas única e exclusivamente

para transações comerciais e consultas, sendo vedada divulgação, venda ou qualquer outro fim que não seja orientação, e concomitantemente não servirão para constranger ou de qualquer forma coagir
a pessoa objeto da consulta, sob pena de rescisão contratual e outras sanções civis e/ou criminais que ocasionar a terceiros. • A TRAKCAR não se responsabiliza por erros, divergências, insuficiência ou

eventual não inclusão de algum dado do veículo nas informações consultadas, pois poderá ocorrer, no momento da checagem, falha, instabilidade ou atualização nos servidores e bases consultadas.

RISCO MÉDIO
Foram econtrados reparos ou restrições junto a seguradoras, podendo ser considerado em avaliações de seguros e futuros (baixo score ou reprovação).

VEICULOS OFERTADOS A LEILÃO

NADA CONSTA

LEILÃO REMARKETING

NADA CONSTA

INFORMAÇÃO DE RECALL

INÍCIO DA CAMPANHA 11/12/2019 FABRICANTE HYUNDAI

GRAVIDADE 3 IMPORTÂNCIA GRANDE IMPORTANCIA, ESSENCIAL,

EMERGENCIAL

TODOS OS MODELOS SIM TELEFONE DE CONFIRMAÇÃO 0800 770 3355

MARCA/MODELO HYUNDAI I30

INÍCIO DA CAMPANHA 19/01/2021 FABRICANTE HYUNDAI

GRAVIDADE 2 IMPORTÂNCIA MEDIA IMPORTANCIA

TODOS OS MODELOS SIM TELEFONE DE CONFIRMAÇÃO 0800-770-3355

MARCA/MODELO HYUNDAI I30

RECALL 1

RECALL 2



LAUDO DE VISTORIA TÉCNICA

DECISÃO FINAL DO RESPONSÁVEL APROVADO COM RESSALVAS

NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO

NOME HUGO OLIVEIRA JORGE DE SOUZA

DADOS DO VEÍCULO

MARCA/MODELO HYUNDAI - I30 ANO FABRICAÇÃO 2009

ANO MODELO 2010 PLACA NQM8A80

CHASSI KMHDC51EBAU19460 RENAVAM 00192842595

COR PRETA KM DO DIA 92

COMBUSTÍVEL FLEX

OBSERVAÇÕES
Segue a avaliação de estrutura /documentação / mecânica do I30 2010. Carro com ressalvas estéticas, etiqueta ETA obstruída (pode gerar problema na transferência), algumas
pendências mecânicas. Certo risco em seguradoras pelos recalls e pelo "perfil" dos donos.

VISTORIA TÉCNICA

NUMERAÇÃO DO CHASSI

NUMERAÇÃO DO CHASSI DENTRO DOS PADRÕES DO

FABRICANTE

OBSERVAÇÕES NUMERAÇÃO DO CHASSI

-

NUMERAÇÃO DO MOTOR

NUMERAÇÃO DO MOTOR DENTRO DOS PADRÕES DO
FABRICANTE

OBSERVAÇÕES NUMERAÇÃO DO MOTOR
-



NUMERAÇÃO DO CÂMBIO

NUMERAÇÃO DO CÂMBIO SEM ACESSO OU OBSTRUÍDA

OBSERVAÇÕES NUMERAÇÃO DO CÂMBIO

-

ETIQUETAS ETA

ETIQUETA ETA MOTOR DENTRO DOS PADRÕES DO

FABRICANTE

ETIQUETA ETA PORTAS FORA DOS PADRÕES DO

FABRICANTE

-

ETIQUETA ETA MOTOR

ETIQUETA ETA PORTAS

OBSERVAÇÕES ETIQUETAS ETA

ETIQUETAS CINTO DE SEGURANÇA

CINTO DIANTEIRO ESQUERDO COMPATÍVEL COM O ANO DO
VEÍCULO

CINTO DIANTEIRO DIREITO COMPATÍVEL COM O ANO DO
VEÍCULO

CINTO TRASEIRO ESQUERDO SEM ACESSO OU OBSTRUÍDA CINTO TRASEIRO DIREITO SEM ACESSO OU OBSTRUÍDA

CINTO TRASEIRO CENTRAL SEM ACESSO OU OBSTRUÍDA

OBSERVAÇÕES ETIQUETAS CINTO DE SEGURANÇA
Cintos dianteiros têm fivelas originais, mas cintos sem etiquetas para verificação de data. Cinto traseiro direito sem funcionar, os demais funcionando normalmente, mas

sem etiqueta para constatar data.



CONDIÇÃO DOS VIDROS E GRAVAÇÃO DE CHASSI

VIDRO DIANTEIRO(PARA-PRISA) TROCADO VIDRO PORTA DIANTEIRA ESQUERDA ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES
DO FABRICANTE

VIDRO PORTA DIANTEIRA DIREITA ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES
DO FABRICANTE

VIDRO PORTA TRASEIRA ESQUERDA ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES
DO FABRICANTE

VIDRO PORTA TRASEIRA DIREITA ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES
DO FABRICANTE

VIDRO TRASEIRO TRINCADO/AVARIADO

VIDROS AUXILIARES ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES

DO FABRICANTE

OBSERVAÇÕES CONDIÇÃO DOS VIDROS E GRAVAÇÃO DE CHASSI

Para-brisa trocado com datação de 2022, os demais com datação original de fábrica. O traseiro com um pequeno arranhão.



CONDIÇÃO DAS PLACAS

PLACA DIANTEIRA EM CONFORMIDADE PLACA TRASEIRA EM CONFORMIDADE

OBSERVAÇÕES PLACAS

-



CONDIÇÕES DE ESTRUTURA E CARROCERIA

FRENTE DO VEÍCULO

POSSUI AVARIAS E REPAROS NA PARTE FRONTAL DO VEÍCULO?
SIM
OBSERVAÇÕES AVARIAS E REPAROS NA PARTE FRONTAL DO VEÍCULO

Capô com repintura e marca de tinta ao lado do para-brisa. Além de para-choque dianteiro repintado.

TRASEIRA DO VEÍCULO

POSSUI AVARIAS E REPAROS NA PARTE TRASEIRA DO VEÍCULO?
SIM

OBSERVAÇÕES AVARIAS E REPAROS NA PARTE TRASEIRA DO VEÍCULO
Repinturas na parte traseira e ferrugem no porta-malas. Farol traseiro trincado.



LATERAL DIREITA DO VEÍCULO

POSSUI AVARIAS E REPAROS NA LATERAL DIREITA DO VEÍCULO?
SIM

OBSERVAÇÕES AVARIAS E REPAROS NA LATERAL DIREITA DO VEÍCULO
Repintura nas duas portas.

LATERAL ESQUERDA DO VEÍCULO

POSSUI AVARIAS E REPAROS NA LATERAL ESQUERDA DO VEÍCULO?

SIM
OBSERVAÇÕES AVARIAS E REPAROS NA LATERAL ESQUERDA DO VEÍCULO

Repinturas nas duas portas, em uma coisa reparo com massa.

TETO DO VEÍCULO

POSSUI AVARIAS E REPAROS NO TETO DO VEÍCULO?
NÃO

OBSERVAÇÕES AVARIAS E REPAROS NA PINTURA DO VEÍCULO
Teto com pintura original.



PINTURA EXTERNA DO VEÍCULO

PARACHOQUE DIANTEIRO REPINTADO CAPÔ REPINTADO

PORTA DIANTEIRA ESQUERDA REPINTADO PORTA DIANTEIRA DIREITA REPINTADO

PORTA TRASEIRA ESQUERDA REPINTADO PORTA TRASEIRA DIREITA REPINTADO

PARALAMA DIANTEIRO ESQUERDO REPINTADO PARALAMA DIANTEIRO DIREITO REPINTADO

PARALAMA TRASEIRO ESQUERDO REPINTADO PARALAMA TRASEIRO DIREITO REPINTADO

PARACHOQUE TRASEIRO/TAMPA DE
MALA

REPINTADO TETO ORIGINAL/DENTRO DOS PADROES
DO FABRICANTE

OBSERVAÇÕES CONDIÇÃO DA PINTURA EXTERNA DO VEÍCULO
Carro com repinturas nas portas, para-lamas e para-choque com repinturas. Sem danos estruturais e a maioria dos vidros originais, o que dá a entender que o carro não

teve grandes colisões laterais ou traseiras. Podemos visualizar a diferença pelas medidas que originais são entre 80 e 110 micrômeros nesse veículo e nas outras peças,
fora o teto, chegaram até 320 micrômeros.



ESTRUTURA, COLUNAS E LONGARINAS

POSSUI AVARIAS E REPAROS NA ESTRUTURA, COLUNAS E LONGARINAS?
NÃO

OBSERVAÇÕES AVARIAS E REPAROS ESTRUTURA, COLUNAS E LONGARINAS
Estrutura interna (colunas) aparenta estar original, visto que os pontos de solda estão no padrão de fábrica. Longarinas sem indícios de reparos, mas foi possível

visualizar uma avaria na alma do para-choque. Bom prestar atenção na ferrugem que pode comprometer a estrutura em uma possível colisão traseira.



FARÓIS E LANTERNAS

ESTADO FARÓIS E LANTERNAS
EM CONFORMIDADE

OBSERVAÇÕES FARÓIS E LANTERNAS
Em conformidade.



RODAS, PNEUS, SUSPENSÃO E SISTEMA DE FREIOS

ESTADO RODAS, PNEUS, SUSPENSÃO E SISTEMA DE FREIOS
FORA DOS PADRÕES

OBSERVAÇÕES RODAS, PNEUS, SUSPENSÃO E SISTEMA DE FREIOS
Pneu dianteiro direito remoldado, borracha até "engole" o aro, suspensão com vazamento.

OBSERVAÇÕES FINAIS

IMAGENS DO VEÍCULO



IMAGEM DO PAINEL/HODOMETRO



Observações: • O Presente Laudo tem caráter informativo e pessoal, de análise particular do veículo descrito, não representando, em hipótese alguma, a opinião da TRAKCAR CONSULTAS DE VEÍCULOS. •

O Presente Laudo, não substitui a pericia Oficial do Instituto de Criminalistica. • A validade deste documento restringe-se a exata data e hora do momento da realização da vistoria, em razão pela qual, a

TRAKCAR CONSULTAS DE VEÍCULOS, não se responsabiliza por qualquer modificação, alteração ou danos posteriores sofridos pelo veículo. • A opinião, status, resultado e indicação do presente Laudo se

restringe ao avaliado/consultor/responsável técnico ou qualquer outra pessoa ou empresa que assinar este Documento, ficando a TRAKCAR CONSULTAS DE VEÍCULOS, isenta de qualquer ônus,

responsabilidade civil ou criminal sobre as informações aqui inseridas. • A marcação e relato dos itens aqui inseridos, não são, de controle e manipulação da TRAKCAR CONSULTAS DE VEÍCULOS, sendo
o(a) avaliador/consultor/responsável técnico ou qualquer outra pessoa ou empresa diretamente responsável por tais atos. • O critério de avaliação deste documento não tem qualquer relação ou serão

aceitos para fins de Contratação e Aceitação de Seguros.

IMAGEM DO DOCUMENTO CRLV

DESCRITIVO VEICULAR

i30 2010 top de linha com teto solar.

CONSIDERAÇÕES FINAIS DO AVALIADOR/CONSULTOR/RESPONSÁVEL TÉCNICO

Carro com muitas repinturas, estrutura traseira e dianteira possivelmente comprometida, estrutura interna sem avarias. Detalhes de parafusos mexidos na frente, lanternas
traseiras trincadas. Pneu dianteiro esquerdo com remold. Etiqueta ETA comprometida (carro encontra-se irregular). Mecânica defasada e precisando de manutenção

corretiva.

RECOMENDA O VEÍCULO

RECOMENDA O VEÍCULO  NÃO

ASSINATURA:

CONSULTOR RESPONSÁVEL
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